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Wprowadzenie

1. Agresja Rosji na Ukraine zaczeta sie w 2014 r.
Tutaj mowa o skutkach obecnej fazy, od
24.02.2022.

2. Ze wzgledu na tematyke konferencji, tutaj
pominieta jest problematyka uchodzcow.

3. Gtowny akcent potozony jest na powigzane ze
sobg zjawiska ekonomiczne, ktore majg tez
wymiar spoteczny.

4. Wszystkie omawiane zjawiska majg wptyw na
zabezpieczenie spoteczne.

5. Mowa jest o Polsce, na tle Swiata, gtownie UE.

6. To oczywiscie tylko zarys problematyki.
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PLAN

1. Spadek produkcji, zahamowanie wzrostu
2. Kryzys energetyczny

3. Inflacja

4. Finanse publiczne

5. Rynek pracy

6. Perspektywy
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1. Spadek produkcji, zahamowanie wzrostu
1. Spadek lub spowolnienie tempa wzrostu produkgcji

anufacturing activity

w wielu branzach wywotane zostato i mmes e
m.in. przerwaniem tancuchow dos- ==
taw, spadkiem popytu, sankcjami. ——————
2. Nastgpity duze spadki na gietdach, np. w okresie
31.12.2021-31.08.2022 DAX w Niemczech spadt

0 19,2%, WIG o0 27,6%.

3. W rezultacie wzrost gospodarczy wyhamowat.

W Polsce w 2. kwartale 2022 r. PKB wyréwnany
sezonowo zmniejszyt sie realnie 0 2,1%

‘ W porowhnaniu z poprzednim kwartatem.
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Zdecydowane pogorszenie koniunktury
@ CuUsS & oo™
KONIUNKTURA GOSPODARCZA
WSIe rpn|u2022r GUS, 22.08.2022
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2. Kryzys energetyczny

Ceny energii rosng drastycznie — najlepsza
odpowiedzig jest spadek zuzycia (oszczednosci).

Natural-gas price
Dutch TTF front-month futures, €/MWh
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The Economist, 10.09.2022
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Slower burn

European Union* Household gas prices

Jan-Jun 2021 average
to Jul 2022, % change

@ 400
Latvia

. Germany G.reece 300

hhhhhhhh ftaly 200

Denmark®e "S-, | ’/ @Spain 19

France—@ Rt

0

I I I I _]OO
-30 -20 -10 0 10

Natural-gas demand, Jan-Jun 2022 average
% change on a year earlier

*Data unavailable for some countries

Source: "A grand bargain to steer through the European Union's
energy crisis’, by B. McWilliams et al., Bruegel, Sep 2022

The Economist, 10.09.2022
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3. Inflacja w Polsce na tle wybranych
panstw - VII-V111.2022 (rok do roku)

Turcja
Argentyna
Czechy
Polska
Rosja
Hiszpania

79,6
71,0
17,5
16,1
15,1
10,4

W. Brytania 10,1

USA

Wtochy
Niemcy
Francja

8,5
3,4
7,9
5,8

3 @GUS_STAT 3 @GlownyUrzadStatystyczny [ Glowny Urzad Statystyczny @gus_stat D Glowny Urzad Statystyczny GUS

Ceny towardw i ustug konsumpcyjnych (dane ostateczne) '
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Zrédto: The Economist, 3.09.2022
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4. Finanse publiczne

1. Wzrost deficytow budzetowych, juz znacznych
w zwigzku z pandemia.

2. Rosng wydatki zbrojeniowe, kosztem innych.

3. Uzasadnione bytoby podwyzszenie podatkow, ale
powszechny jest opor spoteczny.

4. Rosnhg obcigzenia dla przysztych pokolen.
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5. Stopa bezrobocia w Polsce na tle
wybranych panstw UE, VI1.2022 (%)

Hiszpania
Grecja
Wtochy
Francja
Szwecja
Stowacja
Niemcy
Polska
Czechy

12,6
11,4

7,9
7,5
7,4
6,2
2,9
2,6
2,3

Wykres 4. Bezrobotni w wieku 15-74 lata i stopa bezrobocia osob w wieku 15-89 lata®
tys.
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Zrédto: Eurostat, dostep 14.09.2022
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6. Perspektywy

1. Kluczowe znaczenie ma dalszy przebieg wojny
oraz to kiedy i jak sie zakoncazy.

2. Czesc¢ konsekwencji bedzie miato charakter
przejsciowy, ale duza czesc trwaty. Dla Polski
| panstw UE wojna w Ukrainie moze miec
trwate skutki.

3. Obok wielu negatywnych konsekwencji,

zwtaszcza w krotkim okresie, nalezy

oczekiwac takze pozytywnych efektow,
zwtaszcza w Srednim i dtugim okresie.
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Dziekuje za uwage!
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